Tabuchi et al. 2119

Table 2. Incidence rate ratios for SPC incidence according to drinking, smoking and joint behaviors, Poisson regression analyses

		All SPCs		Alcoh	ol-related SPCs	Tobacco-related SPCs	
Drinking and smoking behaviors at first cancer diagnosis	No. of cancer survivors (%)	No. of all SPC	Adjusted IRRs ¹ (95% CI)	No. of the SPC	Adjusted IRRs ¹ (95% CI)	No. of the SPC	Adjusted IRRs ¹ (95% CI)
Alcohol drinking		· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·		······································	des (divinue de la j		
Never drinker (reference)	11,364 (40.9)	593	1 (reference)	206	1 (reference)	311	1 (reference)
Former drinker	3,139 (11.3)	255	1.25 (1.06-1.47)	117	1.77 (1.37–2.28)	179	1.43 (1.17–1.76)
Current light drinker	9,642 (34.7)	677	0.99 (0.88–1.12)	262	1.15 (0.93–1.41)	471	1.12 (0.95–1.31)
Current heavy drinker	1,870 (6.7)	182	1.39 (1.15–1.67)	92	2.04 (1.55–2.70)	147	1.65 (1.33–2.05)
Current drinker (unknown amount)	1,747 (6.3)	77	1.03 (0.81–1.31)	25	0.98 (0.64–1.49)	55	1.37 (1.02–1.83)
Tobacco smoking							
Never smoker (reference)	11,446 (41.2)	492	1 (reference)	189	1 (reference)	226	1 (reference)
Former smoker	7,017 (25.3)	518	1.21 (1.03-1.41)	197	1.15 (0.90-1.47)	350	1.50 (1.22–1.84)
Current light smoker	5,925 (21.3)	460	1.49 (1.28–1.73)	189	1.53 (1.21–1.94)	334	2.03 (1.67–2.47)
Current heavy smoker	3,208 (11.6)	305	1.80 (1.51-2.14)	124	1.65 (1.25–2.19)	244	2.59 (2.08–3.23)
Current smoker (unknown amount)	166 (0.6)	9	1.17 (0.60–2.28)	3	1.05 (0.33–3.31)	9	2.24 (1.14–4.40)
Joint categories of dr	inking and smoking	g					a terroria (terretorio) (il 1906) (terroria (terroria (terroria) (terroria (terroria) (terroria (terroria) (te
Never-drinker/ never-smoker (reference)	7,506 (27.0)	330	1 (reference)	129	1 (reference)	148	1 (reference)
Ever-drinker/never- smoker	3,940 (14.2)	162	0.88 (0.73-1.08)	60	0.85 (0.62–1.17)	78	0.92 (0.69–1.22)
Never-drinker/ever- smoker	3,858 (13.9)	263	1.21 (1.01–1.46)	77	0.95 (0.69–1.31)	163	1.51 (1.17–1.94)
Ever-drinker/ever- smoker	12,458 (44.9)	1,029	1.43 (1.21–1.69)	436	1.60 (1.22–2.09)	774	2.08 (1.65–2.62)
Never-drinker/ never-smoker (reference)	7,506 (27.0)	330	1 (reference)	129	1 (reference)	148	1 (reference)
Current-drinker/ never-smoker	3,340 (12.0)	138	0.89 (0.72–1.10)	51	0.87 (0.62–1.23)	71	1.00 (0.74–1.35)
Never-drinker/cur- rent-smoker	2,288 (8.2)	151	1.23 (1.00–1.53)	41	0.88 (0.60–1.29)	90	1.49 (1.11–2.00)
Current-drinker/ current-smoker	6,464 (23.3)	557	1.52 (1.26–1.83)	247	1.77 (1.30–2.39)	441	2.36 (1.82–3.04)
Never-drinker/ never-smoker (reference)	7,506 (27.0)	330	1 (reference)	129	1 (reference)	148	1 (reference)
Heavy-drinker/ never-smoker ²	166 (0.6)	13	1.81 (1.00-3.28)	7	2.62 (1.14–6.04)	8	2.35 (1.08–5.10)
	636 (2.3)	42	1.46 (0.98–2.16)	9	0.88 (0.40-1.92)	26	1.77 (1.04–2.98)

Int. J. Cancer: 137, 2114–2123 (2015) © 2015 UICC

Table 2. Incidence rate ratios for SPC incidence according to drinking, smoking and joint behaviors, Poisson regression analyses (Continued)

Drinking and smoking behaviors at first cancer diagnosis	No. of cancer survivors (%)	All SPCs		Alcoh	ol-related SPCs	Tobacco-related SPCs	
		No. of all SPC	Adjusted IRRs ¹ (95% CI)	No. of the SPC	Adjusted IRRs ¹ (95% CI)	No. of the SPC	Adjusted IRRs ¹ (95% CI)
Never-drinker/ heavy-smoker ²							
Heavy-drinker/ heavy-smoke ²	696 (2.5)	84	3.17 (2.19–4.61)	42	4.34 (2.36–7.96)	72	5.02 (3.11-8.12)
Never-drinker/ never-smoker (reference)	7,506 (27.0)	330	1 (reference)	129	1 (reference)	148	1 (reference)
Non-heavy ever drinker/never- smoker ²	2,945 (10.6)	127	0.87 (0.70–1.07)	46	0.88 (0.62–1.26)	59	0.85 (0.62–1.17)
Never-drinker/non- heavy ever- smoker ²	3,170 (11.4)	215	1.22 (1.00–1.48)	67	1.11 (0.80–1.55)	131	1.50 (1.14–1.97)
Non-heavy ever- drinker/Non- heavy ever- smoker ²	8,031 (28.9)	635	1.31 (1.09–1.57)	260	1.62 (1.21–2.17)	453	1.82 (1.42–2.35)

¹Adjusted for age groups and calendar periods at first cancer diagnosis, sex, stage, first cancer site, follow-up interval and drinking and smoking (each other).

cohort.²⁶ However, we should not recommend non-drinkers to drink lightly on the basis of the results of this study, since it was not an intervention and additionally because drinking alcohol was certainly defined as a carcinogen (Group 1) by the International Agency for Research on Cancer, and safe levels of alcohol consumption for preventing carcinogenesis have not been defined to date.²⁷ Thus, to reduce SPCs incidence among cancer survivors, it may be necessary (*i*) to reduce or stop alcohol use, (*ii*) to stop smoking tobacco and (*iii*) dual users (especially heavy users) should be treated as a high-risk population for behavioral-change intervention in the future.

In the independent model (without interaction term), heavy and former drinkers had significantly higher risk for SPCs than never drinkers, regardless of first cancer sites, after adjustments for covariates including smoking, while light drinkers did not. In contrast, all tobacco smokers showed higher risk for SPCs than never smokers, regardless of the smoking intensity, after adjustments for alcohol drinking and others. These findings confirm previous evidence and add a novel aspect about the risk of alcohol and tobacco use for SPCs, because the risk of alcohol consumption and smoking intensity had not been evaluated in previous studies of comprehensive cancer patients, 14,25 and, furthermore, there were no data for the interaction between drinking and smoking on SPCs, even in previous studies for breast and, head and neck SPCs.8-11,28 In our previous study, which focused on smoking,14 ex-smokers showed 20-30% less risk for SPCs than current smokers. The results sug-

gested that smoking cessation may decrease the risk for SPCs, although this suggestion was based on the counterfactual interpretation from an observational study. In the current study, heavy drinkers showed higher risk for SPCs, especially for alcohol-related SPCs, than never drinkers. We also assume they show a higher risk than light drinkers, then, the comparative results of "light drinker versus heavy drinker" are analogous to the above-mentioned results from smoking categories in a previous study.14 Thus, the findings of the current study also suggest that reducing alcohol use may decrease the risk for SPCs among cancer survivors. However, we should interpret this finding carefully, because this is an observational study with possible unmeasured confounding. Furthermore, the risk for drinkers did not appear in a complete dose-dependent manner: i.e., current light drinkers showed less risk for SPCs than former drinkers. Many abstainers might stop drinking because of their alcohol-related health problem such as alcohol-related cirrhosis or genetic predisposition like aldehyde-dehydrogenase-2 deficiency.²⁹ Characteristics that were not measured in the study, such as comorbidity and genetics, might differ between current heavy, light, former and never drinkers.

The SPC risk might differ according to first cancer sites (Supporting Information Table S6), although the small sample size made the statistics unstable. According to the combined categories of first cancer sites, cancer survivors of both alcohol- and tobacco-related first cancer site (*i.e.*, mouth/pharynx, esophagus, liver and larynx) showed higher risk for

Int. J. Cancer: 137, 2114-2123 (2015) © 2015 UICC

²When heavy categories were used, subjects with missing amount were excluded.

SPC = subsequent primary cancer; No. = patients number; IRR = incidence rate ratio; CI = confidence interval. Bold = statistical significance of p < 0.05.

Tabuchi et al. 2121

Table 3. Incidence rate ratios for SPC incidence according to drinking, smoking and the interactions, Poisson regression analyses

Drinking and smoking behaviors at first cancer diagnosis	No.(%) of cancer survivors	All SPCs		Alcoh	ol-related SPCs	Tobacco-related SPCs	
		No. of all SPC	Adjusted IRRs ¹ (95% CI)	No. of the SPC	Adjusted IRRs¹ (95% CI)	No. of the SPC	Adjusted IRRs¹ (95% CI)
Never drinker (reference)	11,364 (40.9)	593	1 (reference)	206	1 (reference)	311	1 (reference)
Ever drinker	16,398 (59.1)	1,191	0.88 (0.73-1.08)	496	0.85 (0.62–1.17)	852	0.92 (0.69–1.22)
Never smoker (reference)	11,446 (41.2)	492	1 (reference)	189	1 (reference)	226	1 (reference)
Ever smoker	16,316 (58.8)	1,292	1.21 (1.01–1.46)	513	0.95 (0.69–1.31)	937	1.51 (1.17–1.94)
Ever drinker and ever smoker (interaction term)	12,458 (44.9)	1,029	1.33 (1.05–1.68)	436	1.97 (1.33–2.92)	774	1.50 (1.08–2.09)
Never drinker (reference)	11,364 (40.9)	593	1 (reference)	206	1 (reference)	311	1 (reference)
Current drinker	13,259 (47.8)	936	0.89 (0.72-1.10)	379	0.87 (0.62-1.23)	673	1.00 (0.74-1.35)
Never smoker (reference)	11,446 (41.2)	492	1 (reference)	189	1 (reference)	226	1 (reference)
Current smoker	9,299 (33.5)	774	1.23 (0.99–1.53)	316	0.88 (0.60-1.29)	587	1.49 (1.11–2.00)
Current drinker and current smoker (inter- action term)	6,464 (23.3)	557	1.38 (1.05–1.81)	247	2.31 (1.45–3.68)	441	1.58 (1.09–2.28)
Never drinker (reference)	11,364 (40.9)	593	1 (reference)	206	1 (reference)	311	1 (reference)
Heavy drinker	1,870 (6.7)	182	1.81 (1.00–3.28)	92	2.62 (1.14–6.04)	147	2.35 (1.08-5.10)
Never smoker (reference)	11,446 (41.2)	492	1 (reference)	189	1 (reference)	226	1 (reference)
Heavy smoker	3,208 (11.6)	305	1.46 (0.98–2.16)	124	0.88 (0.40-1.92)	244	1.77 (1.04–2.98)
Heavy drinker and heavy smoker (inter- action term)	696 (2.5)	84	1.20 (0.60–2.39)	42	1.89 (0.64–5.58)	72	1.21 (0.50–2.92)

¹Adjusted for age groups and calendar periods at first cancer diagnosis, sex, stage, first cancer site, follow-up interval, drinking, smoking and interaction term.

SPCs than those of neither related cancer sites, even after adjustment for individual alcohol and tobacco use at first cancer diagnosis (Supporting Information Tables S2–S3). From an etiological point of view, patients with cancer of these sites were considered to have high alcohol and/or tobacco consumption before the cancer diagnosis. Because the data at the time of diagnosis could only capture a partial aspect of time-dependent drinking and smoking behaviors, our categorization might underestimate the potential long-term effect of alcohol and tobacco use. For example, former heavy use over the course of a lifetime could not be adjusted for. To determine an individual risk for SPCs, appropriate assessment of lifetime consumption of alcohol and tobacco

might be necessary, especially for cancer survivors of alcoholand tobacco-related sites.

There are several limitations of this study. First, because self-reported alcohol and tobacco consumption can be unreliable due to the changeable nature of drinking and smoking habits or underreporting: *i.e.*, we did not consider behavioral changes after the initial diagnosis of cancer, ^{2,30} the analyses may produce a conservative result. Furthermore, there were differences in drinking and smoking patterns between joint categories: *e.g.*, the proportion of heavy drinkers was higher among ever-drinker/ever-smoker (13.7%) than among ever-drinker/never-smoker (4.2%). Such differences were not adjusted for in the analyses using joint categories and

Int. J. Cancer: 137, 2114-2123 (2015) © 2015 UICC

SPC = subsequent primary cancer; No. = patients number; IRR = incidence rate ratio; CI = confidence interval. Bold = statistical significance of p < 0.05.

Table 4. SIRs, EARs and Poisson regression results for specific SPC according to joint behaviors (ever-drinker/ever-smoker vs. never-drinker/never-smoker)

Site of SPC	Never-drinker/never-smoker					Ever-dri	Poisson regression ³		
	No. SPC	Person- years at risk	SIRs (95% CI)	EARs	No. SPC	Person- years at risk	SIRs (95% CI)	EARs	Adjusted IRRs ⁴ (95% CI)
Mouth/ pharynx ¹²	7	42,205.6	1.73 (0.69–3.56)	2.9	60	53,460.7	4.38 (3.34–5.63)	46.3	2.38 (0.83-6.83)
Esophagus ¹²	2	42,925.8	0.42 (0.05-1.51)	-2.8	115	54,621.9	4.52 (3.73-5.42)	89.5	17.42 (3.91–77.65)
Stomach ²	48	37,513.1	1.30 (0.96-1.73)	11.2	189	44,344.8	1.78 (1.54-2.06)	83.1	1.39 (0.90–2.15)
Colorectum ¹	48	39,632.0	1.26 (0.93–1.67)	9.9	116	51,286.2	1.39 (1.14–1.66)	32.2	1.17 (0.73-1.85)
Liver ¹²	33	41,783.3	1.22 (0.84-1.71)	5.9	118	52,694.6	1.33 (1.10-1.59)	29.1	1.47 (0.86–2.51)
Gallbladder	13	42,916.9	1.27 (0.68–2.17)	2.7	11	56,908.5	0.65 (0.32-1.16)	-6.0	0.24 (0.08-0.67)
Pancreas ²	13	42,835.2	1.06 (0.57-1.82)	0.8	34	56,516.8	1.33 (0.92–1.86)	8.4	1.84 (0.80-4.21)
Larynx ¹²	2	43,024.4	2.22 (0.27-8.03)	1.1	21	52,002.4	3.13 (1.94-4.79)	14.3	2.54 (0.37-17.28)
Lung ²	31	40,613.8	0.97 (0.66–1.37)	-1.1	205	51,295.7	1.89 (1.64-2.17)	96.8	3.13 (1.95-5.02)
Breast (female) ¹	35	24,634.3	1.66 (1.16-2.31)	13.9	7	5,545.0	1.50 (0.60–3.09)	2.3	1.04 (0.46-2.37)
Uterus	15	37,825.2	1.24 (0.69–2.05)	2.9	6	55,546.2	2.43 (0.89-5.29)	3.5	2.32 (0.89-6.07)
Ovary	9	42,529.7	1.43 (0.65-2.72)	2.7	1	57,066.1	0.76 (0.02-4.23)	-0.3	NA
Prostate	6	42,659.8	2.70 (0.99–5.87)	3.8	69	54,003.5	2.12 (1.65-2.68)	36.4	0.78 (0.34-1.80)
Kidney/urinary tract/ bladder ²	16	42,041.0	1.81 (1.04–2.94)	7.2	68	53,324.4	2.14 (1.66–2.72)	36.3	1.18 (0.58–2.41)
Thyroid	15	41,183.2	3.64 (2.04–6.00)	10.9	5	56,430.5	1.64 (0.53-3.82)	1.9	0.27 (0.07-0.96)
Blood	24	41,124.8	1.97 (1.26-2.93)	11.8	35	54,695.1	1.30 (0.91–1.81)	8.1	0.82 (0.42-1.61)
Other	14	41,719.5	1.09 (0.60-1.83)	1.2	27	54,957.2	1.03 (0.68–1.50)	0.9	0.85 (0.35-2.09)

¹Alcohol-related cancer sites.

interaction terms. Because the examination of combinations of and interactions between drinking and smoking was limited in the current study, further investigation is required in the future.²³ Second, drinking and smoking may be associated not only with each other, but also with other risk-taking behaviors such as use of other addictive substances, unhealthy diet and little physical exercise.²³ This may lead to an overestimation of the results. Third, because the statistical methods used in the study censored patients at the time of death, competing risks such as death from other diseases were considered in the analyses.⁵ However, bias due to competing risks was not completely eliminated: i.e., there might be underreporting of subsequent cancers related to competing risks from comorbidity conditions and shortened life expectancies.5 Fourth, although we used all, alcohol-related and tobacco-related cancer sites, other categorizations such as both-alcohol-and-tobacco-related sites might be also appropriate for evaluating the joint effect of alcohol and tobacco use.

We may need to consider this approach in a separate analysis. Fifth, all cancer survivors may undergo more intense screening efforts after the initial cancer diagnosis. Screening bias of this nature may have resulted in overestimates of second primary cancers among these cancer survivors. Last, although the large sample size is a strength of this study, this is an institution-based cohort. Despite these limitations, this study may have a strength: because a randomized trial to assign people to drink alcohol is not feasible as well as those to make people smoke tobacco, we have to base our best judgment on observational data such as that collected in this study. 7,14

In conclusion, because the joint effect of alcohol and tobacco use on subsequent cancer incidence had been clearly evident in the general population and cancer patients of limited sites such as upper aerodigestive tract and breast, ^{6,8–10,23,28} our research only additionally confirmed the evidence among comprehensive cancer survivors. However, these two modifiable lifestyle factors remain highly prevalent

Int. J. Cancer: 137, 2114-2123 (2015) © 2015 UICC

²Tobacco-related cancer sites.

³Results for ever-drinker/ever-smoker vs. never-drinker/never-smoker (reference).

⁴Adjusted for age groups and calendar periods at first cancer diagnosis, sex, stage, alcohol-related first cancer site, follow-up interval and the joint category.

SIR = standardized incidence ratio; EAR = excess absolute risk; SPC = subsequent primary cancer; IRR = incidence rate ratio; CI = confidence interval; No. = patients number; NA = not applicable. Bold = statistical significance of p < 0.05.

Epidemiology

even in cancer patients who are often hospitalized and in contact with medical professionals; thus our findings will reinforce the necessity for medical facilities to provide support for patients to adapt their lifestyles.

Acknowledgments

We thank Dr. J. Mortimer for her English language editing. We are grateful to all the medical institutions in Osaka and Osaka Medical Association for providing us with cancer incidence data.

References

- Ikeda N, Inoue M, Iso H, et al. Adult mortality attributable to preventable risk factors for noncommunicable diseases and injuries in japan: a comparative risk assessment. PLoS Med 2012;9: e1001160.
- International Agency for Research on Cancer. A review of human carcinogens. Part E: Personal habits and indoor combustionsed, Vol. 100 E. France: Lyon, 2012.
- Soerjomataram I, Coebergh JW. Epidemiology of multiple primary cancers. Methods Mol Biol 2009; 471:85–105.
- Tabuchi T, Ito Y, Ioka A, Miyashiro I, Tsukuma H. Incidence of metachronous second primary cancers in osaka, japan: update of analyses using population-based cancer registry data. Cancer Sci 2012;103:1111–20.
- Curtis RE, Freedman D, Ron E, et al. New Malignancies Among Cancer Survivors: SEER Cancer Registries, 1973-2000. NIH Publ. No. 05-5302.ed. Bethesda: National Cancer Institute, 2006.
- Travis LB, Demark Wahnefried W, Allan JM, et al. Aetiology, genetics and prevention of secondary neoplasms in adult cancer survivors. Nat Rev Clin Oncol 2013;10:289–301.
- Parsons A, Daley A, Begh R, Aveyard P. Influence of smoking cessation after diagnosis of early stage lung cancer on prognosis: systematic review of observational studies with meta-analysis. BMJ 2010;340:b5569
- Lin K, Patel SG, Chu PY, et al. Second primary malignancy of the aerodigestive tract in patients treated for cancer of the oral cavity and larynx. Head Neck 2005;27:1042–8.
- Knight JA, Bernstein L, Largent J, et al. Alcohol intake and cigarette smoking and risk of a contralateral breast cancer: the women's environmental cancer and radiation epidemiology Study. Am J Epidemiol 2009;169:962–8.
- Do KA, Johnson MM, Doherty DA, et al. Second primary tumors in patients with upper aerodigestive tract cancers: joint effects of smoking and alcohol (united states). Cancer Causes Control 2003;14:131-8.

- Li CI, Daling JR, Porter PL, et al. Relationship between potentially modifiable lifestyle factors and risk of second primary contralateral breast cancer among women diagnosed with estrogen receptor-positive invasive breast cancer. J Clin Oncol 2009;27:5312-8.
- Boice JD Jr., Storm HH, Curtis RE, et al. Introduction to the study of multiple primary cancers. Natl Cancer Inst Monogr 1985;68:3–9.
- Fujimoto I, Hanai A, Hiyama T, et al. Cancer registration in Osaka. In: Osaka Cancer Registry. Cancer incidence and mortality in Osaka 1963– 1989 ed. Tokyo: Shinohara Publishers Inc.. 1993.
- Tabuchi T, Ito Y, Ioka A, et al. Tobacco smoking and the risk of subsequent primary cancer among cancer survivors: a retrospective cohort study. *Ann Oncol* 2013; 24:2699–704.
- Matsuo K, Oze I, Hosono S, et al. The aldehyde dehydrogenase 2 (aldh2) Glu504Lys polymorphism interacts with alcohol drinking in the risk of stomach cancer. *Carcinogenesis* 2013;34:1510–5
- Ide R, Mizoue T, Fujino Y, et al. Cigarette smoking, alcohol drinking, and oral and pharyngeal cancer mortality in japan. Oral Dis 2008;14:314–9
- Hart C, Gruer L, Bauld L. Does smoking reduction in midlife reduce mortality risk? Results of 2 long-term prospective cohort studies of men and women in scotland. Am J Epidemiol 2013;178: 770-9.
- Hartman M, Czene K, Reilly M, et al. Incidence and prognosis of synchronous and metachronous bilateral breast cancer. J Clin Oncol 2007;25: 4210–6.
- Adami HO, Hunter D, Trichopoulos D. Textbook of cancer epidemiology, 2nd edn. New York: Oxford University Press, Inc., 2008.
- National Cancer Institute 2014; Alcohol and Cancer Risk: National Cancer Institute Fact Sheet, Vol. 2014.
- Nasca P. Tobacco and cancer. In: Nasca P, Pastides H, eds. Fundamentals of cancer epidemiology,

- 2nd edn. Canada: Jones and Bartlett Publishers, Inc., 2008. 178–224.
- Berrington de Gonzalez A, Curtis RE, Kry SF, et al. Proportion of second cancers attributable to radiotherapy treatment in adults: a cohort study in the US SEER cancer registries. Lancet Oncol 2011;12:353-60.
- Ferreira Antunes JL, Toporcov TN, Biazevic MG, et al. Joint and independent effects of alcohol drinking and tobacco smoking on oral cancer: a large case-control study. *PloS One* 2013;8:e68132
- Rostgaard K. Methods for stratification of person-time and events - a prerequisite for poisson regression and SIR estimation. Epidemiol Perspect Innov 2008;5:7
- Park SM, Lim MK, Jung KW, et al. Prediagnosis smoking, obesity, insulin resistance, and second primary cancer risk in male cancer survivors: national health insurance corporation Study. J Clin Oncol 2007;25:4835–43.
- Inoue M, Nagata C, Tsuji I, et al. Impact of alcohol intake on total mortality and mortality from major causes in japan: a pooled analysis of six large-scale cohort studies. J Epidemiol Community Health 2012;66:448–56.
- International Agency for Research on Cancer. IARC Monographs on the Evaluation of Carcinogenic Risks to Humans. Vol. 96: Alcohol Consumption and Ethyl Carbamateed. Lyon, France, 2010.
- Trentham-Dietz A, Newcomb PA, Nichols HB, Hampton JM. Breast cancer risk factors and second primary malignancies among women with breast cancer. Breast Cancer Res Treat 2007;105: 195-207
- Oze I, Matsuo K, Hosono S, et al. Comparison between self-reported facial flushing after alcohol consumption and aldh2 Glu504Lys polymorphism for risk of upper aerodigestive tract cancer in a japanese population. *Cancer Sci* 2010;101: 1875–80.
- Klatsky AL, Udaltsova N, Li Y, et al. Moderate alcohol intake and cancer: the role of underreporting. Cancer Causes Control 2014;25:693–9.

